
Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rynek pełen zieleni – utworzenie wspólnej przestrzeni 
zielonej w centrum Wągrowca ”. 
Sygnatura akt: SZ.271.17.2023 

 

Wągrowiec, dnia 28 września 2023 r.  

 

Wyjaśnienie treści  

Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) 

 

I. W związku z pisemnym wnioskiem Wykonawcy, złożonym w dniu 

25 września br. na stronie prowadzonego postępowania, niniejszym działając 

w imieniu Zamawiającego, udzielam wyjaśnienia na poniższe zapytanie: 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający potwierdza, że udostępnił komplet dokumentacji niezbędnej do 

wykonania przedmiotu zamówienia (tj. opisy, rysunki, decyzje, pozwolenia, 

uzgodnienia, warunki techniczne itp.)? Oraz potwierdza, że dysponuje wersjami 

podpisanymi wszystkich projektów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa została dołączona do SWZ. 

Oryginały projektów są podpisane. Zamawiający uzyskał decyzję konserwatorską 

oraz zaświadczenie Starosty Wągrowieckiego nie wnoszące sprzeciwu na zgłoszenie 

prac budowlanych. Zamawiający udostępnia plik pod nazwą: „Pozwolenie - 

Konserwator Zabytków”. 

Pytanie 2:  

Prosimy o potwierdzenie, że montaż znaków drogowych jest poza zakresem 

zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakres zamówienia nie obejmuje znaków drogowych. 

Pytanie 3: 

Czy projekt zagospodarowania zakłada zachowanie wszelkich wymaganych norm 

bezpieczeństwa dla tego typu obiektów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że prace zakładają punktowe zdjęcie nawierzchni i zamianę 

nawierzchni utwardzonych na rabaty oraz montaż małej architektury zgodnie z 

kartami technicznymi urządzeń. 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany odmian krzewów na inne wykazujące 

zbliżone cechy odmianowe w przypadku braku dostępności wskazanych konkretnie w 

zamówieniu odmian? 

 



Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rynek pełen zieleni – utworzenie wspólnej przestrzeni 
zielonej w centrum Wągrowca ”. 
Sygnatura akt: SZ.271.17.2023 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany gatunków i odmian roślin, zastosowane gatunki 

i odmiany są ogólnie dostępne. 

Pytanie 5:  

Prosimy o informację czy w granicach prowadzonej inwestycji przewiduje się 

prowadzenie prac równoległych na terenie opracowania przez innych wykonawców? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje się innych prac. 

Pytanie 6:  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku świadczeń ewentualnie nieujętych 

wyraźnie w kosztorysie lub w SWZ, a niezbędnych do wykonania zamówienia, 

Wykonawca zachowa prawo do otrzymania wynagrodzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że okoliczności zmiany wynagrodzenia umownego wskazane 

są w § 18 załącznika nr 8 do SWZ - projektowane postanowienia umowy. 

Pytanie 7:  

Prosimy o potwierdzenie, że prowadzenie potencjalnych badań archeologicznych nie 

należy do obowiązku Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Prowadzenie nadzoru archeologicznego leży po stronie Zamawiającego. 

Pytanie 8: 

Czy w tym momencie na terenie opracowania są zakończone inwestycje, dla których 

trwa jeszcze okres gwarancji?  

Odpowiedź: 

Zakres prac nie obejmuje terenu objętego okresem gwarancji. 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający posiada uzgodnioną tymczasową organizację ruchu dla 

realizowanych prac?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje,  że czasowa organizacja ruchu nie jest konieczna. 

Pytanie 10: 

Czy Wykonawca może w ramach równoważnej technologii zastosować inne 

połączenia drewna niż przewidziane w projekcie ?  

 



Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rynek pełen zieleni – utworzenie wspólnej przestrzeni 
zielonej w centrum Wągrowca ”. 
Sygnatura akt: SZ.271.17.2023 

 

Odpowiedź: 

W projekcie drewno jest użyte tylko przy ławkach, zastosowanie małej architektury 

powinno być zatwierdzone przez inspektora nadzoru i projektanta. 

Pytanie 11: 

Czy zamawiający dysponuje prawami autorskimi do przedstawionych elementów 

małej architektury: ławek, koszy na odpady oraz stojaków na rowery? Czy 

Zamawiający skonsultował z producentami i właścicielami zaproponowanych w 

przetargu elementów architektury i uzyskał zgodę na użycie ich jako wzorów w 

postępowaniu przetargowym? Jeśli nie, to czy Zamawiający potwierdza, że 

właściciele nie mają podstaw prawnych do ewentualnych roszczeń z tytułu praw 

majątkowych i autorskich?  

Odpowiedź: 

Zastosowana mała architektura jest przedstawiona jako elementy poglądowe. 

Zastosowane rozwiązania wykonawcze powinny nawiązywać do przedstawionych 

ławek, koszy na śmieci i tablicy informacyjnej,  powinny być zbliżone wielkościowo 

różnice max do 5% i jakościowo; nie mogą być wykonane z gorszych materiałów. 

Pytanie 12: 

Jeśli Zamawiający ma już wiedzę, prosimy o przesłanie planowanego harmonogramu 

wydarzeń kulturalnych mających się odbywać w najbliższej okolicy terenu inwestycji 

w okresie realizacji umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w trakcie realizacji przedmiotu umowy, nie są planowane 

żadne wydarzenia kulturalne. 

Pytanie 13: 

W jakim terminie od podpisania umowy Zamawiający przekaże teren Wykonawcy ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przekaże teren Wykonawcy niezwłocznie, jednak 

w terminie nie dłuższym niż 7 dni. 

II. Działając zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych, t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 (dalej: Prawo zamówień 

publicznych), Zamawiający dokonuje zmiany: 

1. W Projektowane postanowienia umowy (Załącznik nr 8 do SWZ) treść §2 

ust.5: 

„5. Protokolarne przekazanie terenu budowy nastąpi w terminie 14 dni od dnia 
podpisania umowy.”, 

Otrzymuje brzmienie: 

„5. Protokolarne przekazanie terenu budowy nastąpi w terminie 7 dni od dnia 
podpisania umowy.” 



Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rynek pełen zieleni – utworzenie wspólnej przestrzeni 
zielonej w centrum Wągrowca ”. 
Sygnatura akt: SZ.271.17.2023 

 
Treść zapytania wraz z wyjaśnieniem, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), 

zostaje udostępnia bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania. 

Jednocześnie Zamawiający zachęca do śledzenia strony prowadzonego 

postępowania, gdzie zamieści dalsze odpowiedzi na złożone zapytania. 

Wyjaśnienie SWZ jest wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich 

zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania. 

 

 

    Z  poważaniem 

Zastępca Burmistrza 

 Miasta Wągrowca 

 

         /-/ Remigiusz Priebe 


